



So sehen Sieger aus (v.l.): Marc Weidlich, Ronnie Heinrich, Thomas Pörschke, Marco Wilke (Hauptmann Vater Jahn), Mathias Harms, Werner Heuer, Uli Köhler und Michael Janzen. FOTO: MARCEL NIZIAK

Walzwerker holen Grünes Band der Stadt

Letzter Durchgang des Schießens der Freischießen-Korporationen

Peine. Beim letzten Durchgang des Schießens der Freischießen-Korporationen um das Grüne Band der Stadt Peine ist die Entscheidung gefallen: An allen vorangegangenen Schießen belegten die Schützen des Peiner Walzwerker Vereins unangefochten den ersten Platz. Auf dem 50-Meter-Stand des SV Telgte gelang das zwar nicht, aber dennoch ließen sie sich den Gesamtsieg nicht streitig machen: Sie gewannen das Grüne Band mit einem Gesamtergebnis von 4.036 Teilern und konnten damit ihren Erfolg vom Vorjahr wiederholen.

Zweiter der Gesamtwertung wurde die Schützengilde (4.436 Teiler) vor dem Neuen Bürger Corps (4.488). Der Gastgeber des Schießens, der MTV Vater Jahn, folgte auf dem vierten Platz (4.791).

Auf die nächsten Ränge kamen das Corps der Bürgersöhne (5.171), das Bürger-Jäger-Corps (6.030) und der TSV Bildung (6.134), berichtet Reinhard Voigtländer, der Abteilungsleiter Schießsport beim MTV Vater Jahn.

Mit einem 738 Teiler gelang dem Neuen Bürger Corps das beste Tagesergebnis, gefolgt von der Schützengilde (1.086) und dem Corps der Bürgersöhne (1.118). Platz vier ging an den MTV Vater Jahn (1.362), Platz fünf an den TSV Bildung (1.808), gefolgt vom Peiner Walzwerker Verein (1.852) und dem Bürger-Jäger-Corps (1.868).

In der Einzelwertung gab Uli Köhler vom Neuen Bürger Corps mit einem 240 Teiler den besten Schuss des Tages ab. Ihm folgten vom Corps der Bürgersöhne Thomas Pörschke (273 Teiler) und Ronnie Heinrich vom MTV Vater Jahn (340). Die weiteren Plätze erreichten Werner Heuer (Schützengilde/357), Michael Janzen (Neues Bürger Corps/498) und Marc Weidlich (TSV Bildung/541).

Der erste Durchgang der kommenden Saison 2023/2024 startet dann traditionell beim Sieger Band, dem Peiner Walzwerker Verein, im Oktober.

Band, dem Peiner Walzwerker Verein, im Oktober.

BIG DURST Cello's Getränkehandel

Montag-Freitag 08.00-18.00 Uhr
Samstag 08.00-14.00 Uhr

Marcel Bartsch • Peiner Straße 9 • 31228 Peine-Stederdorf
Service Hotline: 0 51 71 - 177 22 • bd-getraenkemarkt@arcor.de

+++ MO-FR VON 8.00-18.00 UHR • SA VON 8.00-14.00 UHR GEÖFFNET +++

<p>Flensburger versch. Sorten 20 x 0,33L</p> <p>13.49 zzgl. € 4,50 Pfand 1L=€ 2,04</p>	<p>Paulaner Hefe-Weißbier 20 x 0,5L</p> <p>17.49 zzgl. € 3,10 Pfand 1L=€ 1,75</p>
<p>fuze Tea Zitrone oder Pfirsich 24 x 0,33L</p> <p>14.99 zzgl. € 3,42 Pfand 1L=€ 1,89</p>	<p>Vitamalz Das Original 6 x 0,33L</p> <p>3.49 zzgl. € 0,48 Pfand 1L=€ 1,76</p>
<p>Bad Harzburger Mineralwasser versch. Sorten 12 x 0,75L</p> <p>4.49 zzgl. € 3,30 Pfand 1L=€ 0,50</p>	<p>Deit Limonaden, verschiedene Sorten teilweise koffeinhaltig 12 x 1L PET</p> <p>8.49 zzgl. € 3,30 Pfand 1L=€ 0,71</p>

Druckfehler & Irrtümer vorbehalten! Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. BIG DURST ist ein Kooperationsystem der Getränke Albers GmbH, Industriestrasse 15, 28832 Achim. Vertragsverhältnisse kommen ausschließlich mit dem Rechtsträger des jeweiligen Getränkemarktes, in dem Sie einkaufen, zustande. www.bigdurst.de 37809201_002422

Eine Zeitung für alle! hallo wochenende

BLUMEN & Ambiente

Gut Wienhausen/Celle am Kloster Wienhausen

28. April - 1. Mai

Das romantische Gartenfestival zum Kaufen und Genießen

In dem romantischen Gutsark präsentieren int. Aussteller Pflanzen- und Gartenraritäten, Rankgitter, Pflanzgefäße, Mode, Schmuck, exklusive Dekorationen und ländliche Stoffe. Genießen Sie verschiedene Gartenwelten und verwöhnen Sie Ihren Gaumen mit Weinen und erlesenen Köstlichkeiten.

Fr., Sa. und Mo.:
von 10 - 18 Uhr

Sonntag:
von 11 - 18 Uhr

Gut Wienhausen
Mühlenstraße 8
29342 Wienhausen

www.schloss-romantik.de Hunde sind auf dem Gelände erlaubt!

9986501_002423